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Socialudvalgets høringssvar vedr. Rammeaftale 2008 for social- og 
specialundervisningsområdet 

Økonomiudvalget har ved behandlingen af sag ØU 376/2007, tirsdag 

d. 30. oktober 2007, besluttet at sende indstillingen om rammeaftale 

2008 for social- og specialundervisningsområdet til høring i 

Socialudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget samt Sundheds- og 

Omsorgsudvalget med høringsfrist d. 15. november 2007. 

 
Socialudvalget behandlede på mødet d. 14. november 2007 sagen og 
godkendte nærværende høringssvar. 
 

Det fremgår af indstillingen, at Socialforvaltningen forventer 
merudgifter på ca. 4.200 t. kr. i 2007, men at beregningerne endnu 
ikke er fuldstændige. Socialudvalget kan her oplyse, at 
Socialforvaltningen nu har dokumenterede merudgifter på 4.010 t.kr. i 
2007. Dokumentation for beregningerne er blevet sendt til 
Økonomiforvaltningen. 

Socialudvalget skal imidlertid bemærke, at de 4.010 t.kr. kun er de 
merudgifter, der kan dokumenteres pr. oktober 2007. Det forventes, at 
der efter regnskabsårets udløb vil kunne dokumenteres yderligere 
merudgifter. Det skyldes, at det for en række tilbud omfattet af 
rammeaftalen, hvor forvaltningen køber pladser, ikke har været muligt 
at få oplyst 2007 taksterne, og der er pr. oktober ikke modtaget 
regninger fra de pågældende tilbud. Efter regnskabsårets udløb vil der 
være modtaget regninger fra tilbuddene, og merudgifter ved køb af 
pladser på disse tilbud vil dermed kunne dokumenteres. 

Økonomiforvaltningen indstiller, at de økonomiske konsekvenser af 
Rammeaftale 2007 lægges til grund for regulering af de berørte 
udvalgs budgetter i 2008 og frem. 

På baggrund af ovenstående foreslår Socialudvalget, at der efter 
regnskabsårets afslutning bliver foretaget en opgørelse over de 
faktiske merudgifter/indtægter i fbm. Rammeaftale 2007, og at det er 
denne opgørelse der lægges til grund for regulering af de berørte 
udvalgs budgetter i 2008 og frem. Det vil efter Socialudvalgets 
opfattelse sikre, at den fremadrettede regulering bliver retvisende.  
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Venlig hilsen 

 

 

 

Mikkel Warming 

 

 

 

 

 
 
 


